ГУ МВД России по Свердловской области

МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
«ВЕРХНЕПЫШМИНСКИЙ»

(МО МВД России «Верхнепышминский»)

Уральских рабочих, 34,
Верхняя Пышма, 624090

Начальнику МКУ «Управление
образования ГО Верхняя Пышма»
Балюковой Т.В.

Начальнику МКУ «Управление
образования ГО Среднеуральск»
Кулагиной С.А.

	№

	на №

	от

О проведении мероприятий в рамках Шестой Глобальной недели безопасности дорожного движения ООН

С 17 по 23 мая 2021 г. пройдет Шестая Глобальная неделя безопасности дорожного движения ООН. Главной темой недели станет снижение скоростного режима в городах и местах пересечения транспортных и пешеходных потоков. Все мероприятия будут посвящены повышению безопасности дорожного движения и  привлечению внимания общественности к проблемам аварийности с участием пешеходов.
В связи с этим предлагаю Вам принять участие в проведении данных мероприятий, в рамках которых:
1. Разместить в местах массового притяжения участников дорожного движения (в рекреациях, на информационных стендах, в «Уголках безопасности», родительских чатах) плакаты, посвященные этому Международному событию. Скачать плакаты можно по ссылке https://cloud.mail.ru/public/P32c/MrfuKktzd.
2. Провести широкую пропагандистскую и информационную работу, ориентированную на различные социальные  и возрастные группы, в поддержку основной недели под общим девизом «Снижаем скорость – сохраняем жизнь». Организовать информирование граждан о целях и задачах недели в местах массового притяжения населения, социальных и культурных объектах, образовательных организациях. При проведении мероприятий акцентировать внимание аудитории на прямой взаимосвязи между снижением скоростного режима и сокращением летальности в результате ДТП.
3. Осветить на сайтах образовательных организаций,  в сети интернет, в  социальных сетях мероприятия, проводимые в рамках недели, под единым хештегом #ДорогиДляЖизни (#StreetForLife).
4. Привлечь к участию в мероприятиях представителей общественных организаций, широкой общественности, родительские активы и сотрудников Госавтоинспекции.
5. При планировании мероприятий учитывать санитарно-эпидемиологическую обстановку.
6. Организовать размещение в соцсетях фото- и видеоматериалы с плакатом «Добрая дорога детства» (подробности акции по ссылке https://vk.com/dddgazeta?w=wall-40598773_17626),  а также разместить данные материалы в группе «ОГИБДД Верхняя Пышма» ВКонтакте по ссылке https://vk.com/album-139612704_277840686.
Справочную информацию о проведенных мероприятиях с приложением фотографий прошу предоставить в срок до 24.05.2021 года (включительно) на электронную почту gibdd-vp@mail.ru.
Заранее благодарю за сотрудничество в профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

Врио главного государственного инспектора
безопасности дорожного движения
Верхнепышминского, Среднеуральского
городских округов                                                                                  И.Н. Каптиев

ОГИБДД
Исп. Т.В. Чубыкина
89022686170
image2.png

oleObject2.bin
[image: image1.png]

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]